

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения "Городская клиническая больница №2 г.Тулы имени Е.Г. Лазарева"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Поликлиника №1</i>					
<i>Регистратура</i>	Допустимые условия труда. Мероприятия не требуются				
<i>Хирургический кабинет</i>	Допустимые условия труда. Мероприятия не требуются				
<i>Гинекологический кабинет</i>	Допустимые условия труда. Мероприятия не требуются				
<i>Рентгенологический кабинет</i>	Допустимые условия труда. Мероприятия не требуются				
16908. Врач-рентгенолог	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Гастроэнтерологический кабинет</i>	Допустимые условия труда. Мероприятия не требуются				
<i>Кабинет функциональной диагностики</i>	Допустимые условия труда. Мероприятия не требуются				
<i>Кабинет УЗИ диагностики</i>	Допустимые условия труда. Мероприятия не требуются				
<i>Кабинет фильтра</i>	Допустимые условия труда. Мероприятия не требуются				
<i>Процедурный кабинет</i>	Допустимые условия труда. Мероприятия не требуются				
<i>Прививочный кабинет</i>	Допустимые условия труда. Мероприятия не требуются				
<i>Педиатрическое отделение №1</i>	Допустимые условия труда. Мероприятия не требуются				
<i>Отделение организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях</i>	Допустимые условия труда. Мероприятия не требуются				
<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i>	Допустимые условия труда. Мероприятия не требуются				
169020. Заведующий лабораторией, Врач клинической лабораторной диагностики	Напряженность: Напряженность: Для снижения утомляемости работника разработать режимы труда и отдыха в соответствии с Методическими рекомен-	Снижение напряженности трудового процесса			

	дациями МР2.2.9.2311-07. "Профилактика стрессового состояния работников при различных видах профессиональной деятельности", утв. Главным государственным санитарным врачом РФ от 18.12.2007.				
169021. Врач клинической лабораторной диагностики	Напряженность: Напряженность: Для снижения утомляемости работника разработать режимы труда и отдыха в соответствии с Методическими рекомендациями МР2.2.9.2311-07. "Профилактика стрессового состояния работников при различных видах профессиональной деятельности", утв. Главным государственным санитарным врачом РФ от 18.12.2007.	Снижение напряженности трудового процесса			
169022. Фельдшер-лаборант	Напряженность: Напряженность: Для снижения утомляемости работника разработать режимы труда и отдыха в соответствии с Методическими рекомендациями МР2.2.9.2311-07. "Профилактика стрессового состояния работников при различных видах профессиональной деятельности", утв. Главным государственным санитарным врачом РФ от 18.12.2007.	Снижение напряженности трудового процесса			
169023. Фельдшер-лаборант	Напряженность: Напряженность: Для снижения утомляемости работника разработать режимы труда и отдыха в соответствии с Методическими рекомендациями МР2.2.9.2311-07. "Профилактика стрессового состояния работников при различных видах профессиональной деятельности", утв. Главным государственным санитарным врачом РФ от 18.12.2007.	Снижение напряженности трудового процесса			
Отделение восстановительного лечения	Допустимые условия труда. Мероприятия не требуются				

Кабинет ФТК	Допустимые условия труда. Мероприятия не требуются				
Дневной стационар	Допустимые условия труда. Мероприятия не требуются				

Дата составления: 31.08.17

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по МР и ГО

(должность)



(подпись)

Мудрый Ю.В.

(Ф.И.О.)

31.08.17

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)



(подпись)

Терехова М.В.

(Ф.И.О.)

31.08.17

(дата)

Заведующая ЦОЗСиР-председатель

профкома

(должность)



(подпись)

Косарева Л.Ю.

(Ф.И.О.)

31.08.17

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

366

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Дежичева Ирина Викторовна

(Ф.И.О.)

31.08.17

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения "Городская клиническая больница №2 г.Тулы имени Е.Г. Лазарева"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	632	32	0	27	5	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	868	75	0	64	11	0	0	0	0
из них женщин	760	72	0	62	10	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	16	5	0	5	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Поликлиника №1																						
	<i>Регистратура</i>																						
16901A	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16902A (16901A)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16903A (16901A)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

16904А (16901А)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Хирургический кабинет</i>																							
16905	Врач-детский хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
16906	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Гинекологический кабинет</i>																							
16907	Врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Рентгенологический кабинет</i>																							
16908	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Гастроэнтерологический кабинет</i>																							
16909	Врач-эндоскопист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Кабинет функциональной диагностики</i>																							
169010	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Кабинет УЗИ диагностики</i>																							
169011	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Кабинет фильтра</i>																							
169012	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
169013	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Процедурный кабинет</i>																							
169014	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Прививочный кабинет</i>																							
169015	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Педиатрическое отделение №1</i>																							
169016А	Врач-педиатр участковый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
169017А (169016А)	Врач-педиатр участковый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
169018А (169016А)	Врач-педиатр участковый	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Отделение организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях</i>																							
169019	Старший фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i>																							
169020	Заведующий лабораторией, Врач клинической лабораторной диагностики	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
169021	Врач клинической лабораторной диагностики	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	

169022	Фельдшер-лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
169023	Фельдшер-лаборант	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Отделение восстановительного лечения</i>																						
169024	Заведующая отделением восстановительного лечения, врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
169025	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
169026	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Кабинет ФТК</i>																						
169027	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
169028	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
169029	Медицинская сестра по физиотерапии	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>Дневной стационар</i>																						
169030	Медицинская сестра палатная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
169031	Медицинская сестра по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
169032	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 31.08.17

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по МР и ГО
(должность)


(подпись)

Мудрый Ю.В.
Ф.И.О.

31.08.17
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность)


(подпись)

Терехова М.В.
Ф.И.О.

31.08.17
(дата)

Заведующая ЦОЗСиР-председатель профкома
(должность)


(подпись)

Косарева Л.Ю.
Ф.И.О.

31.08.17
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

366

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Дежичева Ирина Викторовна
Ф.И.О.

31.08.17
(дата)